Приложение №  1
 к Порядку предоставления     субъектам малого и среднего предпринимательства грантовой поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности

Заявление
 на предоставление субъектам  малого и среднего  предпринимательства  грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской  деятельности

_____________________________________________________________________
(полное наименование заявителя)
Прошу предоставить  субъекту малого и среднего предпринимательства грантовую поддержку на начало ведения  предпринимательской деятельности

Информация о заявителе:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Телефон, факс, e-mail:
ИНН/КПП:
ОГРН:
Банковские реквизиты:
Применяемая система налогообложения (нужное подчеркнуть): общая система налогообложения (ОСНО); упрощенная (УСН); патентная (ПСН), налог на профессиональный доход (НПД), единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН).
Код вида деятельности по ОКВЭД (соответствующий Порядку):________________

[bookmark: _Hlk126231087]Настоящим заявлением заявитель подтверждает, что:
[bookmark: _Hlk126231240]не является иностранными юридическим лицом, в том числе местом регистрации, которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
   не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Совета Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
 не получает средства из бюджета Боготольского района,  на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.5  настоящего Порядка;
не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
участник отбора, являющийся  юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся  индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
	 состоит в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства;
не является  кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардам;
не является  участником соглашений о разделе продукции;
не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
 не является  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации;

Заявитель в случае получения грантовой поддержки обязуется:
сохранить численность работников через 12 месяцев после получения грантовой поддержки, в размере не менее 100 процентов среднесписочной численности на 1 января года получения грантовой поддержки;
сохранить среднесписочную численность работников за каждый отчетный период (квартал) в течение 12 месяцев после получения грантовой поддержки – не менее 80% процентов среднесписочной численности работников получателя грантовой поддержки на 1 января года получения грантовой поддержки;
не прекращать деятельность в течение 12 месяцев после получения грантовой поддержки.
		Не возражаю против доступа к документам всех лиц, участвующих в рассмотрении заявок.
[bookmark: _Hlk126237145]		Ознакомлен  с Порядком предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности.
Выражаю согласие на проверку любых данных, представлены в настоящей заявке, на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о заявителе, о заявке, иной информации, связанной с проведением отбора, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица).
		Вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых к нему документах, является достоверной.
Перечень  (опись) прилагаемых к заявлению документов с указанием количества страниц:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров
	Кол-во листов

	1

	…

Руководитель предприятия/
Индивидуальный предприниматель______________________ /И. О. Фамилия/
                                                                                         (подпись)
(МП)

[bookmark: _GoBack]                                             Приложение № 2
к Порядку предоставления субъектам  малого и среднего предпринимательства грантовой поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности

СОГЛАСИЕ
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о заявителе, о заявке, иной информации, связанной с проведением отбора, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица)
__________                                                         	         «___» __________ 20___ г.

Я,___________________________________________________________________,
                                                (фамилия, имя, отчество)
паспорт серия _________ № _________________, выдан _____________________
_____________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________________________,
настоящим даю  согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о заявителе, о заявке, иной информации, связанной с проведением отбора, а также согласие на обработку  моих персональных данных   администрацией Боготольского района Красноярского края.
Настоящее  согласие  представляется  на осуществление любых правомерных действий  в  отношении моих персональных данных, которые необходимы в целях реализации  права  на  получение  муниципальной финансовой  поддержки,  включая  сбор, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,  распространение  (в  том  числе  передачу  и трансграничную передачу),  обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также  осуществление  любых  иных  действий с моими персональными данными в соответствии  с  действующим  законодательством. Обрабатываться могут такие персональные  данные,  как фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес проживания.
Мне  известно,  что обработка моих персональных данных осуществляется в информационных  системах  с  применением  электронных  и бумажных носителей информации.
Данное  согласие действует в течение всего срока оказания муниципальной поддержки.
В  случае  несогласия  с дальнейшей обработкой персональных данных мной будет  направлено  письменное  заявление  об  отзыве  согласия на обработку персональных данных.

Заявитель
(представитель Заявителя)      ___________            ___________________________
                                                                     (подпись)                               (И.О. Фамилия)

МП

«____» _____________ 20___ г.